MENSAGEM DA SANTÍSSIMA VIRGEM MARIA
A LUZ DE MARÍA

18 DE JUNHO DE 2025

Meus amados filhos:

NO FINAL, MEU CORAÇÃO IMACULADO TRIUNFARÁ, ISSO FOI
DECRETADO PELA CASA PATERNA, MAS ANTES MEUS FILHOS SERÃO

PERSEGUIDOS POR CAUSA DE SUA FIDELIDADE AO MEU DIVINO FILHO.

Filhinhos, é importante que tomem consciência da delicada situação atual. Acreditar
que estão a salvo por estarem longe das zonas de conflito é um erro, pois as
consequências afetarão toda a humanidade. Por isso, o Meu constante chamado para
que se preparem e sejam mais fortes em espírito.

NESTE MOMENTO, ESTÃO TRAVANDO UMA BATALHA ESPIRITUAL, UMA

BATALHA ENTRE O BEM E O MAL QUE POUCOS PERCEBEM POR SE
MANTEREM AFASTADOS DA CASA PATERNA.

Vivem sem oração e, por isso, não conseguem compreender o poder da oração (cf. Mt
18, 19-20) acompanhada da Sagrada Eucaristia, com arrependimento prévio e
verdadeiro.

Escuto alguns dos Meus filhos dizerem: “eu não peco, não cometi erros...”, isso é soberba.
O homem é homem e, mesmo que não cometesse erros, não deveria dizer isso. Cuidado
com o mal da soberba (1), não permitam que sejam atacados por esse mal terrível (Cf.
Prov. 11, 12; Prov. 29, 23).

ESTÃO EM CRISE E É MOMENTO DE ORAR, VOLTAR O OLHAR PARA O CÉU
E CLAMAR PEDINDO A PAZ, MAS PRIMEIRO PROCUREM A PAZ INTERIOR

PARA DEPOIS A DAR AOS SEUS IRMÃOS.

Amados filhos, estão no meio das grandes provas, na busca de acordos falsos para tirar
vantagem.

Filhos do Meu Coração Imaculado, as ameaças não param em meio à guerra até
chegarem aonde desejam: ao uso da energia nuclear.

Orem, filhos Meus, orem, Eu os chamo a orar, a oferecer penitências, a ser amor com
os seus irmãos, a trabalhar e a atuar como um filho do Meu Divino Filho.

Mantenham a Fé, a Esperança, a Caridade e façam com que elas cresçam em vocês.

Filhos, preparem-se, o astro Sol causa danos à Terra (2).

Orem, Meus filhos, orem pela Colômbia, se estremece, orem.

Orem, Meus filhos, orem pelas Ilhas de Santo André e Providencia.

Orem, Meus filhos, orem pelo México, seu solo se estremece.

Orem, Meus filhos, orem pelo Equador, orem.

Orem, filhos Meus, orem pelos países em guerra, é necessário que vocês orem para

que mais países não se envolvam.

Orem, filhos do Meu Divino Filho, orem, a doença está entre vocês, protejam-se, não
vão a aglomerações.

Amados filhos do Meu Coração Imaculado, mantenham a oração constante por toda a
humanidade.

Eu os abençoo, tenham presente que cada boa ação é uma pérola preciosa que colocam
no Meu Manto Materno. Recorram ao Meu Coração.

Mamãe Maria

AVE MARIA PURÍSSIMA, SEM PECADO CONCEBIDA
AVE MARIA PURÍSSIMA, SEM PECADO CONCEBIDA
AVE MARIA PURÍSSIMA, SEM PECADO CONCEBIDA

(1) Sobre a soberba, leia...
(2) Sobre o astro Sol, leia...

COMENTÁRIO DE LUZ DE MARIA

Irmãos:

Lembremo-nos dos constantes Avisos do Céu, através dos quais nos alerta sobre o que
estamos vivendo neste momento. Oremos como nos diz Nossa Mãe Santíssima, é
necessário para nós como parte da humanidade.

Desde a primeira Mensagem dada à humanidade, no ano de 2009, nos revelaram sobre
a Terceira Guerra Mundial:

NOSSO SENHOR JESUS CRISTO
JANEIRO DE 2009

Por isso, ocorrerão eventos palpáveis, começando com a queda dos grandes impérios que se
atribuem o domínio e o poder sobre os povos pequenos e oprimidos, como vocês estão vendo.

O país do norte, os EUA, cairá pelo orgulho de seus governantes, castigará a si mesmo e, em
seu desejo desesperado de se levantar, se venderá a outro, tanto que os comunistas, China e

Rússia, se unirão e devastarão muitos países até chegarem ao país do norte. O grande conflito, a
Terceira Guerra, está às portas. Assim como Israel iniciou a aliança, agora, por meio dos seus

conflitos, começará a faísca da grande guerra.

NOSSO SENHOR JESUS CRISTO
26.02.2011

Um cavaleiro cavalga sobre a humanidade. Do Oriente Médio se levanta a dor, a fome, a
turbação, e isso se espalhará por toda parte.

NOSSO SENHOR JESUS CRISTO

23.12.2012
O Oriente Médio, mergulhado em guerras internas e externas, não vai parar até que chegue o

Anticristo.

A SANTÍSSIMA VIRGEM MARIA
25.08.2014

Olhem com clareza e discernimento para a luta que seus irmãos vivem no Oriente Médio, pois
ela se espalhará por todo o mundo, o terror visitará vários países e os Meus filhos sofrerão. Os
Meus filhos que não sofrem, não oram, não se sacrificam pelos seus irmãos e não pensam nem
por um instante naqueles que sofrem, como se estivessem excluídos do sofrimento. Não, Meus
amados, os atos contra a vida deixarão sua marca pelo mundo diante do poder do mal que se

mantém neste momento destruindo tudo o que representa a Luz do Meu Filho.

NOSSO SENHOR JESUS CRISTO
18.06.2014

Orem pelo Oriente Médio, será o gatilho.

A SANTÍSSIMA VIRGEM MARIA
10.07.2024

O Oriente Médio se inflama, os combates aumentam sem que possam ser detidos; o sofrimento
aumenta, os países estrangeiros chegam rapidamente e, num piscar de olhos, a grande batalha

aumenta...

A SANTÍSSIMA VIRGEM MARIA
12.06.2025

Fiquem alertas, Meus filhos, a dor atinge toda a humanidade.

SÃO MIGUEL ARCANJO

14.06.2025
Orem, filhos do Nosso Rei e Senhor Jesus Cristo, orem, a guerra chega à América, orem, orem.
Orem, filhos do Nosso Rei e Senhor Jesus Cristo, orem pelos dirigentes das nações em conflito

no Oriente Médio, a temida arma se espalha e causa grande devastação.

Irmãos, o Céu nos revelou: a Lua de Sangue marca diversos acontecimentos, e esta
última, de março de 2025, em especial...

SÃO MIGUEL ARCANJO

14.03.2025
A LUA DE SANGUE ANUNCIOU OS GRANDES SOFRIMENTOS QUE A
HUMANIDADE TERÁ SOBRE SI:
anunciou o Anticristo...
anunciou a doença...
anunciou a guerra...
anunciou o momento mais feroz do combate do bem contra o mal...

A SANTÍSSIMA VIRGEM MARIA
11.03.2025

Orem, filhos, orem, a Lua está tingida de vermelho, influenciando as placas tectônicas e
anunciando a guerra; orem para que esses flagelos sejam atenuados.

Preparemo-nos, irmãos, o grande apagão chega, como o Céu nos alertou:

DEUS PAI
08.02.2025

Não acreditaram no quanto lhes revelei e quando a escuridão cobrir a Terra, os lamentos
também cobrirão a Terra...

A SANTÍSSIMA VIRGEM MARIA

23.01.2025
Está chegando o momento em que vocês não poderão se comunicar como o fazem agora. A

escuridão causada pelo homem virá e a escuridão da alma virá: uma escuridão causada pelo
homem e outra por Desígnio Divino.

SÃO MIGUEL ARCANJO

14.06.2025
Orem, filhos do Nosso Rei e Senhor Jesus Cristo, orem, dias sombrios chegam, o grande apagão

se instala na Terra.

Irmãos, a Santíssima Trindade está sempre conosco e Nossa Mãe nos diz:

“Não temam, acaso não estou Eu aqui, que sou sua Mãe?”.

Amém.